
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI ADEGUAMENTO CANALIZZAZIONI ESTERNE 
EDIFICI 7 ED 8 DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN BORTOLO.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2025/24



Il Responsabile della U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica riferisce:

Premesso che nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), sono stati avviati gli 
interventi relativi all’adeguamento sismico degli Edifici n. 7, 8, 14 e 24 del Presidio Ospedaliero San 
Bortolo, confluiti nella linea di intervento “M6C2 - Inv.1.2 Verso un ospedale sicuro e sostenibile”, 
finanziato con fondi PNC di cui al Piano Regionale di attuazione del PNRR.

Dato atto che a seguito dei suddetti interventi si rende necessario lo spostamento e l’adeguamento degli 
impianti elettrici e termomeccanici negli Edifici 7 ed 8.

Atteso che nella fattispecie si rende necessario isolare le nuove condotte termomeccaniche ricollocate 
appositamente per dare spazio agli interventi di consolidamento statico, è stato elaborato da questo 
Ufficio un computo metrico estimativo per l’adeguamento delle canalizzazioni esterne Edifici 7 e 8.

Atteso che l’importo dei lavori stimato è pari a € 86.913,74, inferiore quindi alle soglie previste dall’art. 
50, comma 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023 risulta possibile procedere con un affidamento diretto 
dell’intervento.

Interpellata all’uopo la ditta Pilia Isolamenti snc, specializzata nell’isolamento di tale tipologia di 
canalizzazioni, e verificatane la disponibilità immediata, in data 12/08/2024 è stata formalizzata sulla 
piattaforma telematica Sintel una richiesta di offerta alla ditta Pilia Isolamenti snc con sede legale in via 
San Gregorio Barbarigo, 20 a Zanè – P.Iva 02295370247 - per i lavori di adeguamento delle 
canalizzazioni esterne Edifici 7 ed 8 dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, con scadenza 21/08/2024 e 
importo a base d’asta di € 86.913,74+Iva 10%.

Fatto presente che entro i termini previsti è pervenuta l’offerta della ditta Pilia Isolamenti che espone un 
costo di € 79.526,07+Iva 10% per i lavori in oggetto.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) alla ditta Pilia Isolamenti snc con sede legale in 
via San Gregorio Barbarigo, 20 a Zanè – P.Iva 02295370247 i lavori di adeguamento canalizzazioni 
esterne Edifici 7 ed 8 del Presidio Ospedaliero San Bortolo per l’importo di € 79.526,07+Iva 10%.

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica che assume anche il ruolo di Direttore dei 
Lavori.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) alla ditta Pilia Isolamenti snc – con sede legale in via San 
Gregorio Barbarigo, 20 a Zanè – P.Iva 02295370247 i lavori di adeguamento canalizzazioni 
esterne Edifici 7 ed 8 del Presidio Ospedaliero San Bortolo per l’importo di € 79.526,07+Iva 10% 
(CIG B29F27CF1C – CUP I33D20001650001 – I33D20001640001);

2. di dare atto che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad € 87.478,68 lordi, 
risulta previsto nella programmazione aziendale nell’ambito dei due interventi denominati 
“Antisismica” - codice T931 e T933” e sarà imputato al conto 0209000050”;

3. di dare atto inoltre che l’investimento in parola, sarà finanziato con risorse del PNC di cui alla 
DGRV n. 622 del 27/05/2022 – Allegato B, nell’ambito del Piano Regionale di attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore dei Lavori;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-28T16:19:29+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




